a curso nell’interlinea con segno di richiamo    b [15]    c [7]    d -ia corr. su es    e così per

duo    f così per una    g nel margine superiore [MCCCXLV, indictione X]IIII

69

1345 novembre 29, in curia archiepiscopi ac domini generalis, in camera deputata
rationibus bonorum eiusdem

Drudetus Crivelli a nome dei monasteri, fusi in uno, dei Santi Giacomo e Filippo
fuori porta Cumasina e di Santa Maria di Lampugnano, da una parte, e Tomasolo
Trullia a nome del padre Pagano, dall’altra, concedono a Giovannolo Bogia e a Loren-
zo Porcello l’autorità di pronunciare una sentenza arbitrale riguardo ai contrasti sorti tra
le due parti.

Concessio facta Iohannolo Bogie et Laurentio Porcello arbitris inter abbatissam
Sancti Iacobi et de Lampugniano et Paganum Trulliam 1

Die martis, vigesimo nono mensis novembris. Drudetus Crivellus, civitatis Me-
diolani sindicus et sindicario nomine dominarum ·· abbatisse, monacarum et conven-
tus monasterii a Sanctorum Iacobi et Phylippi, porte Cumasine foris, et Sancte Marie
de Lampugniano, que unum corpus existunt 2, ex una parte, et Thomasolus Trullia, fi-
lius et procurator et procuratorio nomine domini Pagani Trullie, civitatis Mediolani,
porte Horientalis, parrochie Sancti Salvatoris in Senadochio, ex altera parte, dederunt
et concesserunt et dant et concedunt Iohannolo Bogie et Laurentio Porcello, arbitris

———————

1 Riguarda la medesima disputa il doc. 48, una proroga dei termini decisa dai due arbitri.
2 MARIANI 1995, pp. 5-27, e cfr. nota 1 a p. 101.
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et arbitratoribus et amicabilibus compositoribus inter dictas dominas abb<at>issam,
monialles et conventum pro parte una et dictum dominum Paganum Trulliam ex alte-
ra, auctoritatem et bayliam quod uterque eorum arbitratorum in solidum possit et sibi
liceat statuere terminos quoslibet et quoslibet actus recipere, admittere et facere in
omnibus et singulis questionibus coram eis arbitris vertentibus, vel quod verterentur
inter dictas partes de quibus habent bayliam per compromissum in eos arbitros factum.
Que omnia et singula que fient in predictis et occasione dictarum questionum coram
uno et per unum ex eis arbitris in solidum valeant ita sicut coram ambobus et per ipsos
ambos arbitros essent facta et fieri possent, salvo et reservato in arbitrando et b preci-
piendo diffinitive et sententiam arbitrariam proferendo, ad que arbitramenta, precepta
et sententiam arbitrariam ipsi ambo arbitri concorditer debeant convenire et concor-
ditur ambo debeant sua facere precepta et arbitramenta inter partes predictas. Et inde
rogaverunt dicte partes, dicto modo et nomine, me notarium, ut publicum conficerem
instrumentum. Actum Mediolani in curia reverendi patris et domini domini Iohannis,
Dei gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera
domini generalis, in camera deputata rationibus bonorum eiusdem domini archiepiscopi.
Interfuerunt ibi testes Franciscolus Caza, filius quondam domini Iacobi, porte Cuma-
sine, parrochie Sancti Thome in Terra Mara, Martinolus de Puteobonello, filius quondam
domini Simonis, porte Ticinensis, parrochie Sancti Georgii in Pallatio, et Iohannolus,
filius quondam domini Iacobi de Calco, porte Ticinensis, parrochie Sancti Laurentii
Maioris foris, omnes noti, ydonei, vocati et rogati.

a -i corr. su orum    b et ripetuto.

70

1345 dicembre 12, in curia archiepiscopi ac domini generalis, in camera deputata
rationibus eiusdem

Lorenzo del fu Crescimbene de Mutalbergis dichiara di aver ricevuto da Maffiolo
del fu Giovanni Pozzobonelli, anche a nome degli eredi di Cabriolo Pozzobonelli, fat-
tore di Giovanni Visconti, il pagamento di un anno di locazione di un ospitium sito in
porta Ticinese, parrocchia di Santa Maria al Circo, che ora essi non abitano più.

In calce al documento, barrato, « Finita est et data Mafiolo ».
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Confessio facta per dominum Laurentium Mutalbergum domino Mafiolo de Puteo-
bonello

Die lune, duodecimo mensis decembris. Contentus et confessus fuit dominus
Laurentius, filius quondam domini Cressinbene de Mutalbergis, civitatis Mediolani,
porte Nove, parrochie Sancti Victoris et XL martirum, recipisse / (c. 35r) [et habuisse
a domino] Mafiolo de Puteobonello, filio quondam Iohanis, porte Ticinensis, parro-
chie Sancti Georgii [in Pallatio ...] a suo nomine et nomine heredum condam Cabriolli
de Puteobonello, factoris domini, libras [...] b pro pensione et solutione pensionis
unius anni finiti ad sanctum Michaellem proxime preteritum, [pro toto] tempore
preterito quo tenuerunt inde retro, unius hospitii cum suis pertinentibus iacen(tis)
in porta Ticinensi in parrochia Sancte Marie ad Circullum, cui coheret a mane strata,
a meridie Ayroldi et Iacomoli de Medicis, a sero Petri Coldere, a monte Astolfoli de
Lampugniano. Quod hospitium ipsi dominus Mafiolus et Cabriolus tenuerunt ad
pensionem dicto anno preterito ut supra et inde retro certis annis preteritis a dicto
Laurentio; que quidem ambe partes, silicet dictus dominus Mafiolus, suo et dicto
nomine, <et Laurentius, suo et dicto nomine,> dixerunt et protestate fuerunt vi-
cissim una pars alteri et altera alteri, quod dictum hospitium ipsi Mafiolus et Ca-
briolus non tenuerunt a dicto festo sancti Michaellis proxime preterito citra nec te-
nent ad presens, sed eum libere dimiserunt dicto domino Laurentio, ita quod non
sunt amplius pensionantes dicti domini Laurentii pro eodem hospitio. Quare dictus
dominus Laurentius promisit, obligando se et omnia sua bona pignori dicto domino
Mafiolo, suo et dicto nomine recipienti, quod omni tempore erit, stabit et permane-
bit tacitus et contentus in hac solutione, confessione et omnibus predictis, et quod
curabit et fatiet cum effectu quod quelibet persona inde ius habens vel causam ab eo
omni tempore erit, stabit et permanebit tacita et contenta in predictis, suis propriis
expensis, dampnis et interesse et sine dampno et dispendio dictorum Mafioli et he-
redum Cabrioli, et quod red<d>et et restituet eisdem Mafiolo et heredibus Ca-
brioli omne dampnum, dispendium et interesse quod proinde pateretur et faceret
pro predictis; renuntians dictus dominus Laurentius exceptioni non recepte solutionis
et non facte confessionis et protestationis et omnium non ita actorum ut supra et
omni probationi in contrarium. Actum Mediolani in curia reverendi patris et domini
domini Iohannis, Dei gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civita-
t(um) Mediolani et cetera domini generalis, in camera deputata rationibus eiusdem
domini, presente Iohannolo Bogia, filio quondam domini Fatii, porte Ticinensis, par-
rochie Sancte Marie ad Circullum, civitatis Mediolani notario. Interfuerunt ibi testes
Franciscolus Caza, filius quondam domini Iacobi, porte Cumasine, parrochie Sancti
Thome in Terra Mara, civitatis Mediolani notus, Lappus de Pissis, filius quondam
Venture, familliaris prefati domini archiepiscopi et domini ut supra, et Laurentius
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Porcellus, filius domini Bonini, porte Horientalis, parrochie Sancti Babille, civitatis
Mediolani, omnes ydonei, vocati et rogati.